
ANO 064 Nº 0214 - PARTE 1 Sexta-feira, 24 de novembro de 2023

EDIÇÃO ORDINÁRIA 
ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURASECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESULTADO FINAL EDITAL Nº 001/2023
(EDITAL DE PREMIAÇÃO - DEMAIS ÁREAS CULTURAIS)

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Jericó, Estado da Paraíba, através do Comitê Gestor 
das ações destinadas ao setor cultural pela Lei 195/2022, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE
01 - Tornar público o resultado da avaliação do edital 001/2023, contendo a lista de todas as propostas 
inscritas na modalidade de inscrição, bem como a Divulgação FINAL dos Proponentes Classificados .
02 - Os agentes culturais classificados ficam convocados para apresentar os documentos da fase de 
habilitação, em até 03 dias úteis, conforme item 10 do edital, através do email: culturajericopb@gmail.
com 

Jericó -PB, 21 de novembro de 2023

_______________________________
Kattarina Soares de Andrade 

Secretária de Educação e Cultura

LISTA FINAL DOS PROPONENTES CLASSIFICADOS

N° NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 JOSÉ MUNIZ DA SILVA P.N 38 CLASSIFICADO

2 FRANCISCA MONICA DE SOUSA P.N 55 CLASSIFICADO

3 DAMIAO FRANCISCO DA SILVA P.N 47 CLASSIFICADO

4 ANTONIO VICENTE P.N 51 CLASSIFICADO

5 ALLYSON RANGEL FIRMINO DE 
MELO

P.N 52 CLASSIFICADO

6 MILCEMAR DA COSTA SILVA A.C 77 CLASSIFICADO

7 KAIRO PETRUCIO DE SOUSA 
FREITAS A.C

60 CLASSIFICADO

8 ANTONIO NEVES DE SOUSA P.N 75 CLASSIFICADO

9 GENALDO DE SOUSA GALVÃO A.C 50 CLASSIFICADO

10 WESLEY FERNANDES CUNHA
A.C

50 CLASSIFICADO

11 KLEVIA LETHYCIA DOS SANTOS 
FREITAS

A.C

73 CLASSIFICADO

12 ANTONIO VENTURA DE SOUSA 
NETO A.C

63 CLASSIFICADO

13 ANDERSON DAVID DA SILVA P.N 75 CLASSIFICADO

14 FRANCISCO DIASSIS DE SOUSA P.N 80 CLASSIFICADO

15 LUANA CAMILA FERREIRA 
DANTAS

A.C 70 CLASSIFICADO

16 ORNILLO WESLEY DE SOUZA 
LIMA

A.C 65 CLASSIFICADO

RESULTADO FINAL EDITAL Nº 002/2023
(EDITAL DE FOMENTO - AUDIOVISUAL)

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Jericó, Estado da Paraíba, através do Comitê Gestor 

das ações destinadas ao setor cultural pela Lei 195/2022, nomeado pelo decreto nº 23/2023, no uso de 
suas atribuições legais, 
RESOLVE
01 - Tornar público o resultado da fase de avaliação do edital 001/2023, contendo a lista de todas 
as propostas classificadas inscritas na modalidade de inscrição, bem como a Divulgação final dos 
Proponentes Classificados e Suplentes.
02 - Conforme item 14 do referido edital, as categorias que não tenham todas as vagas preenchidas, 
poderão ter seus recursos remanejados para outra categoria deste mesmo edital, preferencialmente 
os itens de maior demanda, estes casos estão listados como “CLASSIFICADOS POR 
REMANEJAMENTO”.
03 - Os agentes culturais classificados ficam convocados para apresentar os documentos da fase de 
habilitação, em até 03 dias úteis, conforme item 13 do edital, através do email: culturajericopb@gmail.
com 
 

Jericó -PB, 21 de novembro de 2023

_______________________________
Kattarina Soares de Andrade 

Secretária de Educação e Cultura

LISTA FINAL DOS PROPONENTES CLASSIFICADOS

- Produção de Curta-metragem ou Videoclipe:

N° NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Gleiber de Sousa Galvao A.C 43 CLASSIFICADO

2 Antônio Neves de Sousa P.N 50 CLASSIFICADO

- Capacitações na área do Audiovisual:

N° NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Victor Vinicius Bezerra Guedes
A.C

66 CLASSIFICADO POR 
REMANEJAMENTO

2 Jéssica Pereira da Rocha P.N 71 CLASSIFICADO

3 Jackson Kakito de Andrade 
Targino A.C

66 CLASSIFICADO

4 Hércules Carlos de Almeida
P.N

66 CLASSIFICADO

- Instalação de Cinemas de Rua ou Cinemas Itinerantes:

N° NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Luan Caetano Mascarenhas A.C 53 CLASSIFICADO

- Produção de Média-metragem:



2

N° NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Ranufe Rafael de Oliveira 
Cardins Nogueira

A.C 55 CLASSIFICADO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Divulgação do resultado preliminar dos documentários selecionados para participarem I MOSTRA 
CULTURAL MULHERES EM SUA DIVERSIDADE! ELAS: CONQUISTAS E MEMÓRIAS! 
conforme previsto no Edital 001/2023 de 30 de outubro de 2023, 

- Glecy Lêly Figuereido de Sousa - Produções de pesquisas bibliográficas de personalidade feminina 
(Catarina Maria de França Carneiro) em sua diversidade cultural, artístico, sexual e de gênero;

- Francileide Ribeiro de Lima Nobrega - Produções de pesquisas bibliográficas de personalidade 
feminina (Marta Vieira da Silva) em sua diversidade cultural, artístico, sexual e de gênero;

- Zoraide Maria de Sousa Oliveira - Literatura em cordel homenageando de personalidade feminina 
(Estelizabel Bezerra de Souza) em sua diversidade cultural, artístico, sexual e de gênero; - Produções 
de pesquisas bibliográficas de personalidades femininas em sua diversidade cultural, artístico, sexual 
e de gênero;

- Luana Pereira da Silva - Pinturas artísticas que retratem de personalidade feminina (Daniela 
Mercuri  de Almeida Verçosa) em sua diversidade cultural, artístico, sexual e de gênero; - Produções 
de pesquisas bibliográficas de personalidades femininas em sua diversidade cultural, artístico, sexual 
e de gênero;

Comissão Julgadora: 

Nome Kattarina Soares de Andrade 

_____________________________________________________________________________

Nome Luana Caroline da Silva Lima

_____________________________________________________________________________ 

Nome Jedyelen De Oliveira Sousa

 _____________________________________________________________________________

                                                                                                                Jericó, 22 de novembro de 2023


